
SITUACE - SEVERNÍ POZEMEK 1:1000

BREST

BĚLORUSKO

BYDLENÍ
PLOCHY PRO BYTOVÉ (MF), 
ŘADOVÉ A SOLITERNÍ DOMY 
(SF)

OBCHOD
PLOCHY PRO OBCHODNÍ 
CENTRA, TRŽIŠTĚ APOD.

ZELEŇ
PLOCHY PRO ZELEŇ, PARKY, 
SPORTOVNÍ A DĚTSKÉ HŘI-
ŠTĚ

ADMINISTRATIVA
PLOCHY PRO VĚTŠÍ ADMINI-
STRATIVNÍ BUDOVY I MENŠÍ 
KANCELÁŘE

NADCHODY
MIMOÚROVŇOVÉ PROPO-
JENÍ PARCEL ODDĚLENÝCH 
HLAVNÍ KOMUNIKACÍ

HL. KOMUNIKACE

SF

SF

SF

SF

SF SF

MF

MF

MF

MF

MF MF

SOUČASNÝ STAV

NAVRŽENÝ STAV

J. HOFFMANN, M. STARKMODULOVÁ VÝSTAVBAISOVER - MULTIKOMFORTNÍ DŮM
K129, FSV, ČVUT V PRAZE BREST, BĚLORUSKO VEDOUCÍ: Ing. arch. V. GLEICH

VYPRACOVAL:

MODULUS
-

2014/15 29KOMPLEXNÍ ANALÝZA LOKALITY

SOUČASNÝ STAVNAVRHOVANÝ STAV (AS GG ARCHITECTS)POLOHA LOKALITY

ISOVER ZADÁNÍ

INFORMACE

24

Vizuální prezentace života v analyzovaných oblastech: Parcela 1 a 2.
o 3D pohledy, průhledy anebo fotografie fyzických modelů využívané účastníky při názorném 

vysvětlování svého projektu.

B. Rezidenční architektura - vyžaduje se pouze pro jednu obytnou budovu situovanou na Parcele 1.
Plány podlaží (doporučené měřítko 1:100)
Průřezy 

o Podélný řez (doporučené měřítko 1:100-1:200) 
o Příčný řez (doporučené měřítko 1:50)

Stavební detaily:
o Střecha, vnější stěny, příčky, okna, detaily přízemí a vyšších podlaží (doporučené měřítko 1:20 

/ 1:50) 
o Pozornost by měla být věnována tepelným/akustickým mostům i vzduchotěsnosti a ochraně 

proti vlhkosti. 
o Další detaily podle uvážení účastníka.

C. Výpočty
Provádí se pouze pro jednu stavbu s obytnou funkcí nacházející se na 
Pozemku 1. Stejná budova, k níž byly předloženy podrobné informace 
uvedené v části B.
Roční odběr tepla

o Výpočty budou provedeny pomocí nástroje MCH Designer
o Účastníci přiloží kalkulaci k projektu 

Pokud nebudou poskytnuty výše uvedené požadované informace, bude projekt ze 
soutěže vyloučen.

Ukázka výstupu z programu 
MCH Designer 

Příklad: Možná způsob zobrazení 
organizačního schéma

Příklad: Možný způsob zobrazení 
funkcíMulti-Komfortní dům - požadavky

19

Druh zástavby Plocha k zastavění

Parcela 1 
(Plot 1) 

Řadové domy – nízká hustota

1-3 podlaží

20-40 domů na parcelu

1 parkovací místo na rodinu

Přízemí lze využít jako obchod či kancelář

70-150 obyvatel / parcel (ha) 

Zeleň min. 30%

1500 m2/ha 
(minimum) 

Parcela 2 
(Plot 2) 

Bytové domy – střední hustota

3-5 podlaží (ojediněle max. 6 podlaží)

1 parkovací místo na rodinu

Přízemí lze využít jako obchody, kanceláře či parkoviště

Ostatní podlaží obytné

150-200 obyvatel / parcel (ha) 

Zeleň min. 30%

Mezi  

2500-3500 m2/ha

18

2.4 Obecné informace o úkolu

Studenti jsou povinni vytvořit vizi pro rozvoj komunity 
na hranici lokality Krasny Dvor. Území je koncepčně 
navrženo pro stavební rozvoj podle modulárního 
městského principu. Projektovou oblast tvoří 2 
moduly, viz obrázek.

Modulový přístup - teoretický
Modul je strukturální a plánovací prvek o rozloze 15-20 ha, jehož 
území je po obvodu ohraničeno hlavními okresními dopravními 
tepnami a uvnitř je rozčleněno do ulic. Modul je relativně autonomní 
prvek urbanistické struktury, uvnitř něj se nachází: bytové domy, 
instituce a občanská vybavenost, vzdělávací a výchovné instituce i 
výrobní zařízení. Bytové domy jsou doplněny parkovacími místy (na 
podzemní úrovni) a parkovací místa pro hosty jsou umístěna mimo 
dvory bytových domů v rámci hranic modulu. Přízemí jsou využívána 
především pro veřejné funkce.

Hlavní charakteristiky modulu:

Snížení počtu stavebních pater.
Zvýšení hustoty a intenzity.
Využití přízemí pro společenské a kulturní funkce a služby 
občanům i pro plnění vzdělávací funkce.
Využití podzemních prostor pro parkovací místa.
Organizace ekologicky šetrné výroby a pracovišť v docházkové 
vzdálenosti. 
Multifunkčnost a rozmanitost (dostupnost obytných, výrobních, 
kulturních, zábavních, veřejných, administrativních,
obchodních, krajinných, rekreačních, sportovních, vzdělávacích, zdravotnických, komerčních a 
spirituálních služeb).
Ozeleněná plochy min. 30%

Jeden modul se skládá z 16 parcel, s téměř totožnou konstrukcí a plochou 125 x 75 m (1 ha) na jednu parcelu. 
K zástavbě obytné části jsou zde určeny 2 typy parcel: 

 Parcela 1: Řadové domy s nízkou hustotou
 Parcela 2: Bytové domy se střední hustotou

SOUTĚŽ PRO VODU 2017
BRIDGE TO THE FUTURE

návrh: Martin SStark, Josef Hoffmann

BREST

BĚLORUSKO

BYDLENÍ
PLOCHY PRO BYTOVÉ (MF), 
ŘADOVÉ A SOLITERNÍ DOMY 
(SF)

OBCHOD
PLOCHY PRO OBCHODNÍ 
CENTRA, TRŽIŠTĚ APOD.

ZELEŇ
PLOCHY PRO ZELEŇ, PARKY, 
SPORTOVNÍ A DĚTSKÉ HŘI-
ŠTĚ

ADMINISTRATIVA
PLOCHY PRO VĚTŠÍ ADMINI-
STRATIVNÍ BUDOVY I MENŠÍ 
KANCELÁŘE

NADCHODY
MIMOÚROVŇOVÉ PROPO-
JENÍ PARCEL ODDĚLENÝCH 
HLAVNÍ KOMUNIKACÍ

HL. KOMUNIKACE

SF

SF

SF

SF

SF SF

MF

MF

MF

MF

MF MF

SOUČASNÝ STAV

NAVRŽENÝ STAV

J. HOFFMANN, M. STARKMODULOVÁ VÝSTAVBAISOVER - MULTIKOMFORTNÍ DŮM
K129, FSV, ČVUT V PRAZE BREST, BĚLORUSKO VEDOUCÍ: Ing. arch. V. GLEICH

VYPRACOVAL:

MODULUS
-

2014/15 29KOMPLEXNÍ ANALÝZA LOKALITY

SOUČASNÝ STAVNAVRHOVANÝ STAV (AS GG ARCHITECTS)POLOHA LOKALITY

ISOVER ZADÁNÍ

INFORMACE

24

Vizuální prezentace života v analyzovaných oblastech: Parcela 1 a 2.
o 3D pohledy, průhledy anebo fotografie fyzických modelů využívané účastníky při názorném 

vysvětlování svého projektu.

B. Rezidenční architektura - vyžaduje se pouze pro jednu obytnou budovu situovanou na Parcele 1.
Plány podlaží (doporučené měřítko 1:100)
Průřezy 

o Podélný řez (doporučené měřítko 1:100-1:200) 
o Příčný řez (doporučené měřítko 1:50)

Stavební detaily:
o Střecha, vnější stěny, příčky, okna, detaily přízemí a vyšších podlaží (doporučené měřítko 1:20 

/ 1:50) 
o Pozornost by měla být věnována tepelným/akustickým mostům i vzduchotěsnosti a ochraně 

proti vlhkosti. 
o Další detaily podle uvážení účastníka.

C. Výpočty
Provádí se pouze pro jednu stavbu s obytnou funkcí nacházející se na 
Pozemku 1. Stejná budova, k níž byly předloženy podrobné informace 
uvedené v části B.
Roční odběr tepla

o Výpočty budou provedeny pomocí nástroje MCH Designer
o Účastníci přiloží kalkulaci k projektu 

Pokud nebudou poskytnuty výše uvedené požadované informace, bude projekt ze 
soutěže vyloučen.

Ukázka výstupu z programu 
MCH Designer 

Příklad: Možná způsob zobrazení 
organizačního schéma

Příklad: Možný způsob zobrazení 
funkcíMulti-Komfortní dům - požadavky

19

Druh zástavby Plocha k zastavění

Parcela 1 
(Plot 1) 

Řadové domy – nízká hustota

1-3 podlaží

20-40 domů na parcelu

1 parkovací místo na rodinu

Přízemí lze využít jako obchod či kancelář

70-150 obyvatel / parcel (ha) 

Zeleň min. 30%

1500 m2/ha 
(minimum) 

Parcela 2 
(Plot 2) 

Bytové domy – střední hustota

3-5 podlaží (ojediněle max. 6 podlaží)

1 parkovací místo na rodinu

Přízemí lze využít jako obchody, kanceláře či parkoviště

Ostatní podlaží obytné

150-200 obyvatel / parcel (ha) 

Zeleň min. 30%

Mezi  

2500-3500 m2/ha

18

2.4 Obecné informace o úkolu

Studenti jsou povinni vytvořit vizi pro rozvoj komunity 
na hranici lokality Krasny Dvor. Území je koncepčně 
navrženo pro stavební rozvoj podle modulárního 
městského principu. Projektovou oblast tvoří 2 
moduly, viz obrázek.

Modulový přístup - teoretický
Modul je strukturální a plánovací prvek o rozloze 15-20 ha, jehož 
území je po obvodu ohraničeno hlavními okresními dopravními 
tepnami a uvnitř je rozčleněno do ulic. Modul je relativně autonomní 
prvek urbanistické struktury, uvnitř něj se nachází: bytové domy, 
instituce a občanská vybavenost, vzdělávací a výchovné instituce i 
výrobní zařízení. Bytové domy jsou doplněny parkovacími místy (na 
podzemní úrovni) a parkovací místa pro hosty jsou umístěna mimo 
dvory bytových domů v rámci hranic modulu. Přízemí jsou využívána 
především pro veřejné funkce.

Hlavní charakteristiky modulu:

Snížení počtu stavebních pater.
Zvýšení hustoty a intenzity.
Využití přízemí pro společenské a kulturní funkce a služby 
občanům i pro plnění vzdělávací funkce.
Využití podzemních prostor pro parkovací místa.
Organizace ekologicky šetrné výroby a pracovišť v docházkové 
vzdálenosti. 
Multifunkčnost a rozmanitost (dostupnost obytných, výrobních, 
kulturních, zábavních, veřejných, administrativních,
obchodních, krajinných, rekreačních, sportovních, vzdělávacích, zdravotnických, komerčních a 
spirituálních služeb).
Ozeleněná plochy min. 30%

Jeden modul se skládá z 16 parcel, s téměř totožnou konstrukcí a plochou 125 x 75 m (1 ha) na jednu parcelu. 
K zástavbě obytné části jsou zde určeny 2 typy parcel: 

 Parcela 1: Řadové domy s nízkou hustotou
 Parcela 2: Bytové domy se střední hustotou

SOUTĚŽ PRO VODU 2017
BRIDGE TO THE FUTURE

návrh: Martin SStark, Josef Hoffmann


